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NR postępowania ZGO/RPO/ZP/01/2013 
NR projektu WND-RPWM.06.01.01-28-005/12 

 
 
W związku z otrzymaniem pytań do postępowania Zamawiający informuje, że:  
 

1. przedłużył termin  składania ofert do dnia 25.01.2013 do godz. 1000 (ogłoszenie o 
zmianie ogłoszenia nr 22052-2013 opublikowane 16.01.2013) 

2. zmienił całość załącznika nr 2 do SIWZ - kosztorys ofertowy (przedmiar) oraz zapis w §5 
ust. 1 pkt q wzoru umowy. 

 
 
Zamawiający informuje, że wszelkie modyfikacje, uzupełnienia i ustalenia oraz zmiany, w 
tym zmiany terminów jak również pytania Wykonawców wraz z wyjaśnieniami stają się 
integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy 
składaniu ofert.      
 
Poniżej przedstawiamy otrzymane pytania wraz z odpowiedziami. 
 
 
Pytanie 1:  

1. Zgodnie z projektem rekultywacji na składowisku należy wykonać m.in. 
Warstwę wyrównawczą z gruntu mineralnego, 
Warstwę drenaży gazowego z piasku grubego lub średniego, 
Warstwę drenażu wód opadowych z piasku grubego lub żwiru 
Warstwę glebotwórczą 
Zgodnie z SIWZ przedmiar robót jest dokumentem nadrzędnym nad dokumentacją 
projektową. Przyjęte w przedmiarze podstawy wyceny nie mają nakładów na zakup 
materiałów do wykonania w/w warstw: 
Prosimy o wyjaśnienie : 
a) Czy w kosztorysie ofertowym należy ująć nakłady na zakup materiału do wykonania w/w 

warstw, jeśli tak, to w jakiej ilości i w których pozycjach kosztorysowych? 
b) Czy zamawiający zapewnia nieodpłatnie materiały na wykonanie warstw 

rekultywacyjnych? 
c) Które pozycje z przedmiaru robót dotyczą wykonania warstwy wyrównawczej, 
d) Które pozycje z przedmiaru robót dotyczą wykonania warstwy drenażu gazowego 
e) Które pozycje z przedmiaru robót dotyczą wykonania warstwy drenażu wód opadowych, 
f) Które pozycje z przedmiaru robót dotyczą wykonania warstwy glebotwórczej? 

 
Odpowiedź: 
Do podpunktu a) i b): Zamawiający ma do zaoferowania ziemię na warstwę wyrównawczą – 
pozycja 10 poprawionego kosztorysu oraz na warstwę glebotwórczą poz. 31 
poprawionego kosztorysu w cenie 5 zł /m³ netto + 23%VAT, która znajduje się w 
bezpośrednim sąsiedztwie rekultywowanej kwatery. Materiały na pozostałe warstwy – w 
gestii Wykonawcy. 
Podpunkt c) poz. 10,11,12 poprawionego kosztorysu 
Podpunkt d) poz. 23,24,25 poprawionego kosztorysu 
Podpunkt e) poz. 28,29,30 poprawionego kosztorysu 
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Podpunkt f) poz. 31,32,33 poprawionego kosztorysu. 
 
Pytanie 2: 
W których pozycjach przedmiaru robót uwzględniono nakłady na przemieszczanie odpadów? 
 
Odpowiedź: 
Przemieszczanie odpadów poz. 1,2,3,4,5,6 poprawionego kosztorysu. 
 
Pytanie 3: 
Na zał. 2 do Projektu rekultywacji została zaznaczona droga po obszarze przeznaczonym do 
rekultywacji. 
Czy jest to droga nowo projektowana lub droga przeznaczona do rozbiórki, czy droga 
technologiczna? Prosimy o dołączenie szczegółów konstrukcji tego elementu. 
 
Odpowiedź: 
Na zał. 2 do projektu rekultywacji zaznaczono drogę technologiczną tymczasową - pozycja 
13,14 poprawionego kosztorysu. 
 
Pytanie 4 
Czy pozycje 15,16 i 17 przedmiaru dotyczą drogi technologicznej tymczasowej? Jeśli tak to 
proszę o wyjaśnienie: 

a) W jakim celu zastosowana została podbudowa grubości aż 20 cm i dlaczego na 
powierzchni aż 1800m² ( płyty układa się na powierzchni 900m², a następnie rozbiera na 
powierzchni 900m²)? 

b) Czy w poz. 16 przedmiaru można wycenić płyty już używane, czy też samo zużycie płyt 
skoro wykonawca ma ułożyć płyty a następnie je zdemontować? 

 
Odpowiedź: 
Do podpunktu a) - sprostowano w kosztorysie – podbudowa 20 cm na całej powierzchni 
kwatery – 3100 m³ - pozycja 10,11,12 poprawionego kosztorysu czyli też pod powierzchnią 
tymczasowej drogi. 
Do podpunktu b) – do wyceny należy przyjąć jedynie zużycie płyt, gdyż będą one 
zdemontowane przez Wykonawcę po zakończeniu robót. 
 
Pytanie 5: 
Zgodnie z projektem na składowisku istnieją 2 studnie odgazowujące a 3 studnie należy 
wykonać, prosimy o wyjaśnienie: 

a) Czy pozycje 18 i 19 przedmiaru dotyczą studni istniejących, 
b) Czy pozycje przedmiaru 20,21,22,23,24,25 dotyczą studni, które mają zostać wykonane 
c) Czy w pozycjach przedmiaru robót należy wycenić roboty związane z wykonaniem 

odwiertu pod studnie, 
d) Czy studnie mają być wywiercone na głębokość 11 m- rura w pozycji 20 przedmiaru ma 

33 m, co na 3 studnie daje 11m, jeśli nie to prosimy o zmianę przedmiaru, 
e) Czego dotyczy pozycja 22 zgodnie z przyjętą podstawą wyceny należy w niej wycenić 3 

studnie z kręgów betonowych głębokości po 1,5m każda. 
f) W których pozycjach przedmiaru należy wycenić zakończenie nowych studni zgodnie z 

rys. 5 do projektu, 
g) W których pozycjach przedmiaru należy wycenić zakończenie starych studni? 

 
Odpowiedź: 
Do podpunktu a) - studni istniejących dotyczy poz. 15 poprawionego kosztorysu 
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Do podpunktu b) – pozycje 16,17,18,19,20 poprawionego kosztorysu dotyczą budowy 
nowych studni odgazowujących. 
Do podpunktu c) – pozycja 16 poprawionego kosztorysu 
Do podpunktu d) - zgodnie z dokumentacją 
Podpunkt e) i f) poprzez analogię wyceniono w poz. 19 poprawionego kosztorysu 
Podpunkt g) w poz. 19 poprawionego kosztorysu 
 
Pytanie 6: 
W § 8 pkt 2 wzoru umowy znajduje się zapis: „W wynagrodzeniu określonym w ust. 1 mieszczą 
się wszelkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową oraz 
specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót, a także wymaganiami Zamawiającego 
określonymi w dokumentacji przetargowej w tym: 

a) Koszty wszelkich robót przygotowawczych, odtworzeniowych, porządkowych, 
zagospodarowania placu budowy, wywozu nadmiaru gruntu, zagęszczania gruntu, 
ewentualnego pompowania wody, pełnej obsługi geodezyjnej przed i powykonawczej oraz 
inne koszty wynikające z wykonanie umowy” 

Prosimy o wyjaśnienie czy chodzi w tym zapisie o nadmiar gruntu zmagazynowanego przez 
Zamawiającego na terenie budowy? Jeżeli tak prosimy o wskazanie miejsca gdzie powinien 
zostać przetransportowany nadmiar gruntu, sposób jego zagospodarowania oraz określenie ilości 
tego materiału oraz modyfikacje przedmiaru robót przez dodanie pozycji dotyczących w/w 
zakresu robót. 
 
Odpowiedź: 
Ewentualny nadmiar gruntu przetransportowany przez Wykonawcę usunie Wykonawca.  
 
Pytanie 7: 
Czy zamawiający przewiduje wycinkę drzew, niezbędną do przeprowadzenie rekultywacji na 
kwaterze nr 1 jeśli tak to prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru robót obejmujących wycinkę 
z określeniem ilości drzew. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o wskazanie sposobu kotwienia maty bentonitowej na granicy rekultywacji. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z dokumentacją.  
 
Pytanie 9: 
W „kosztorysie ofertowym” podano powierzchnię, którą należy obsadzić wierzbą energetyczną. 
Prosimy o określenie sposobu oraz ilości nasadzeń, które ma zostać wykonane na 
rekultywowanym terenie. 
 
Odpowiedź: 
Dobór sposobu nasadzeń należy do Wykonawcy. Ilość nasadzeń jaka ma być wykonana 
zależy od tego jakie sadzonki będzie miał w swojej dyspozycji Wykonawca i jakie będą 
zalecenia odległości między nasadzeniami uzyskane od jej producenta.  
Minimalny zakres 3 szt/m² 
 
 
Pytanie 10: 



                                                                                             

Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.  

ul. Zbożowa 8                                            
11-200 Bartoszyce    
Tel./fax (89) 761 06 50                                                                                         
e-mail: zgo@zgobartoszyce.pl 

W związku z zapisem części VI pkt 10 SIWZ oraz załącznikiem nr 10 do umowy prosimy o 
wyjaśnienie, czy wykonawca ma ująć w cenie oferty koszty promocji, jeśli tak, to czy dodać 
pozycję do kosztorysu ofertowego, czy wycenić koszty promocji w kosztach ogólnych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie nakłada na Wykonawcę obowiązków promocyjnych. Zgodnie z zapisem 
załącznika do umowy obowiązki dotyczą BENEFICJENTA którym jest Zamawiający.  
Zamawiający oczekuje współdziałania zgodnie z wytycznymi RPO Warmia i Mazury w 
zakresie wykonywania obowiązków, w szczególności informacyjnych. 
 
Pytanie 11: 
W części VII pkt 25 SIWZ zapisano, że podstawą do określania ceny jest zakres robót, który 
wynika z dokumentacji projektowej oraz STWIOR. Natomiast w części I pkt 2.4. SIWZ zapisano, 
że szczegółowy zakres robót do wykonania w ramach przedmiotu zamówienia określa 
dokumentacja projektowa, przedmiar robót (kosztorys ofertowy) oraz STWIOR, a także decyzje 
wydane przez właściwe organy. W razie kolizji między projektem a przedmiarem, rolę nadrzędną 
pełni przedmiar robót. 
Ponadto zgodnie z § 8 wzoru umowy za wykonanie przedmiotu umowy ustalono wynagrodzenie 
kosztorysowe. 
W związku z rozbieżnościami prosimy o wyjaśnienie, jakie dokumenty są opisem przedmiotu 
zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
Sposób opisu przedmiotu zamówienia, którym są roboty budowlane określa art. 31 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych. Ponadto art. 31 ust. 4 ustawy Pzp zawiera delegację 
dot. wydania rozporządzenia określającego  szczegółowy zakres i formę m.in. 
dokumentacji projektowej. Zamawiający, aby umożliwić Wykonawcy dokładne zapoznanie 
się z przedmiotem zamówienia dołączył do SIWZ dokumenty niezbędne do realizacji 
zadania. 
 
Pytanie 12: 
W części VII pkt 25.1 SIWZ zapisano, że wynagrodzenie ostateczne ustalone będzie 
kosztorysem powykonawczym. Kosztorys powykonawczy zawierał będzie faktycznie wykonane 
roboty i nie może przekraczać wysokości określonej w kosztorysie ofertowym. Natomiast w § 8 
wzoru umowy zapisano, że za wykonanie przedmiotu umowy ustalono wynagrodzenie 
kosztorysowe. 
Zgodnie z przyjętym wynagrodzeniem kosztorysowym ostateczna końcowa wartość przedmiotu 
zamówienia różni się od ceny w kosztorysie ofertowym, gdyż opiera się na kosztorysie 
powykonawczym sporządzonym po wykonaniu robót w oparciu o kosztorys ofertowy, ilości robót 
mogą ulec zmianie, zarówno zmniejszeniu lub zwiększeniu, nie można więc      ograniczać 
wartości kosztorysu powykonawczego w taki sposób, że wartość jego nie może być wyższa niż 
kosztorys ofertowy, gdyż w przypadku gdy robót będzie więcej automatycznie ich wartość 
wzrośnie. 
Niezmienność wynagrodzenia gwarantuje wynagrodzenie ryczałtowe, zgodnie z którym 
wykonawca ma ująć wszystkie roboty zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

a) Prosimy zatem o wyjaśnienie, czy Zamawiający przyjął wynagrodzenie kosztorysowe, czy 
ryczałtowe? 

b) Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający zmieni zapis SIWZ lub umowy i w zależności od 
przyjętego sposobu wynagradzania? 

 
Odpowiedź: 
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Do podpunktu a) wynagrodzenie na podstawie kosztorysów powykonawczych, zgodnie z 
harmonogramem robót oraz bieżącą kontrolą kosztów robót. 
Do podpunktu b) Zamawiający od początku przyjął wynagrodzenie kosztorysowe, w 
związku z powyższym nie ma potrzeby dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie 13: 
W załączniku nr 7 do SIWZ „Informacja o części zamówienia, której wykonanie powierzone 
zostanie Podwykonawcy” w tabeli należy wskazać m.in. nazwę podwykonawcy. Prosimy o 
modyfikacje w/w załącznika poprzez wykreślenie tej kolumny z tabeli, gdyż zgodnie z art. 36 ust. 
4 Prawo zamówień publicznych Wykonawca wskazuje tylko i wyłącznie jaką część zamówienia 
powierzy podwykonawcom. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmiany załącznika nr 7 do SIWZ. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy załącznik nr 8 do SIWZ należy załączyć do oferty przetargowej 
Wykonawcy tylko w przypadku składania oferty wspólnej? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem w dole załącznika nr 8 oraz obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie 15: 
W § 1 pkt 1 wzoru umowy zapisano, że przedmiot umowy jt. Zakres rzeczowy określony w 
dokumentacji zamawiającego stanowiącej integralną część na podstawie której realizowany jest 
przedmiot umowy. Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie, jakie dokumenty stanowią 
dokumentację Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
SIWZ wraz z załącznikami jest kompletem dokumentacji Zamawiającego. 
 
Pytanie 16. 
Prosimy o wyjaśnienie zapisów § 5 ust. 1 pkt j) umowy, iż obowiązkiem wykonawcy jest 
zapewnienie bezpiecznego dostępu pracownikom laboratorium wykonującym pomiary (biogazu, 
wód powierzchniowych, odciekowych itp.) na rekultywowanej kwaterze, ponieważ Wykonawca 
nie ma w zakresie robót w/w pomiarów, czy ten zapis dotyczy osobnego zlecenia 
Zamawiającego, nie objętego niniejszym postępowaniem przetargowym, zleconego w ramach 
odrębnej umowy innemu podmiotowi, jeśli tak to obowiązek ten ciąży na Zamawiającym? 
 
Odpowiedź: 
W trakcie realizacji zadania teren budowy jest we władaniu Wykonawcy. Zamawiający 
wymaga, aby Wykonawca umożliwił Zamawiającemu wykonywanie jego obowiązków 
wynikających z odrębnych przepisów w sposób zapewniający bezpieczeństwo. 
 
Pytanie 17: 
W § 5 ust. 1 pkt q) wzoru umowy zapisano, że do obowiązków wykonawcy należy ponoszenie 
wyłącznej odpowiedzialności za wszelkie szkody będące następstwem niewykonania lub 
nienależytego wykonania przedmiotu umowy, które to szkody Wykonawca jest zobowiązany 
pokryć w pełnej wysokości.  Prosimy o wyjaśnienie i ewentualna modyfikację zapisów w pkt. q) iż 
dotyczy on przypadków, w których wina za szkody jest wyłącznie po stronie Wykonawcy i szkody 
są zawinione wyłącznie przez Wykonawcę. 
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Odpowiedź: 
Sytuacja opisana w § 5 ust. 1 pkt q) dotyczy przypadków zawinionych. 
§ 5 ust. 1 pkt q) otrzymuje brzmienie: „Ponoszenie wyłącznej odpowiedzialności za 
wszelkie szkody będące następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania 
przedmiotu umowy, zawinionego przez Wykonawcę, które to szkody Wykonawca 
zobowiązany jest pokryć w pełnej wysokości”.   
 
 
Pytanie 18: 
W związku z zapisami §5 ust. 1 pkt r wzoru umowy, że do obowiązków Wykonawcy należeć 
będzie również ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem umowy na wymaganą w postępowaniu kwotę i na cały 
czas trwania inwestycji prosimy o wyjaśnienie, czy wystarczającym będzie gdy Wykonawca po 
podpisaniu umowy przedstawi Zamawiającemu generalną polisę OC na wymaganą kwotę, z 
krótszym terminem ważności niż czas trwania inwestycji wyznaczony przez Zamawiającego 
kolejną do 31.11.2014, a przed upływem terminu ważności polisy przedstawi Zamawiającemu 
kolejną polisę na wymaganą kwotę z nowym terminem ważności i tak do końca realizacji 
zadania? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wkracza w kompetencje Wykonawcy dotyczące terminów zawierania 
umów z tytułu ubezpieczenia OC. Wykonawca jest zobowiązany do posiadania 
ubezpieczenia OC przez cały czas trwania realizacji umowy i odpowiedniego 
dokumentowania tego Zamawiającemu.  
 
Pytanie 19: 
Prosimy o wyjaśnienie czy termin ustalony na usunięcie wad i usterek będzie terminem 
obiektywnym tj. uwzględniającym okoliczności możliwości usunięcia wynikłych wad przedmiotu 
zamówienia tj. m.in. czynniki atmosferyczne? 
 
Odpowiedź: 
Zasady uwzględniono w  § 17 wzoru umowy. 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o wyjaśnienia jak należy rozumieć zapisy § 9 ust. 1 wzoru umowy dotyczące 
konieczności wykonania robót dodatkowych wynikających z decyzji organów nadzoru 
budowlanego, w świetle art. 140 ust. 3 Prawo zamówień publicznych, gdyż wykonawca wycenia 
zakres zgodny z opisem przedmiotu zamówienia, a umowa podlega unieważnieniu w części 
wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma wpływu na decyzje organów Nadzoru Budowlanego (decyzje dotyczą 
działań bądź zaniechań Wykonawcy), w związku z powyższym nie będzie pokrywał 
kosztów ich wykonania.  
 
Pytanie 21:  
W świetle zapisów § 7 ust. 8 wzoru umowy oraz § 14 ust. 3 pkt a) wzoru umowy zapisano, że 
Zamawiający wypłaci wykonawcy kary umowne za zwłokę w rozpoczęciu czynności odbiorowych 
w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego 
dnia po terminie, w którym odbiór miał się rozpocząć prosimy o wyjaśnienie ile dni będą trwały 
czynności związane z odbiorem, gdyż dla Wykonawcy ważny jest termin w którym Zamawiający 
zakończy czynności odbiorowe, dokona czynności odbioru, a nie kiedy je rozpocznie? 
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Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem w § 10 i § 12 wzoru umowy. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy zapisy § 15 ust. 8 pkt. a) wzoru umowy dotyczą wyłącznie 
przypadków, w których Wykonawca z przyczyn nieuzasadnionych przerwał realizację przedmiotu 
umowy w terminach wynikających z umowy oraz harmonogramu? 
 
Odpowiedź: 
Wzór umowy w § 15 nie zawiera ust. 8 pkt a. Zamawiający nie może odnieść się do pytania. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie iż prawo odstąpienia Zamawiającego od umowy zgodnie z 
zapisem § 15 ust. 8 pkt c) wzoru umowy będzie uwarunkowane wcześniejszym pisemnym 
wezwaniem przez Zamawiającego Wykonawcy do realizacji robót zgodnie z warunkami umowy z 
wyznaczeniem terminu na zajęcie stanowiska przez Wykonawcę. Czy Zamawiający może 
skorzystać z przysługującego mu prawa odstąpienia od umowy w przypadku opisanym w  § 15 
ust. 8 pkt c) wzoru umowy, jedynie pod warunkiem wcześniejszego pisemnego wezwania przez 
Zamawiającego Wykonawcy do realizacji robót zgodnie z warunkami umowy z wyznaczeniem 
terminu na zajecie stanowiska przez Wykonawcę?  
 
Odpowiedź: 
Wzór umowy w § 15 nie zawiera ust. 8 pkt c. Zamawiający nie może odnieść się do pytania. 
 
Pytanie 24.  
Prosimy o wyjaśnienie czy zapis §16 wzoru umowy dotyczą podwykonawców w rozumieniu i 
zgodnie z art. 6471 Kodeksu Cywilnego? 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 14 ustawy Prawo zamówień publicznych.  
 
Pytanie 25: 
1. Zamawiający w dołączonym przedmiarze robót nie określił zakupu materiałów niezbędnych do 
wykonania warstw rekultywacyjnych (warstwa wyrównawcza, warstwa drenażu gazowego, 
warstwa glebotwórcza). Proszę wyjaśnić czy materiał na w/w warstwy zapewnia inwestor? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.  
 
Pytanie 26: 
Czy w przypadku zmiany stawki podatku VAT, Zamawiający wprowadzi zmianę wynagrodzenia 
Wykonawcy aneksem do umowy? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem w załączniku nr 9 do SIWZ wzór umowy - dział XIV § 17 ust. 1.6 pkt b)  
 
Pytanie 27: 
Czy w przypadku gdy przedmiarze robót są zawyżone ilości robót, Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy za rzeczywistą ilość robót, czy zgodnie z kosztorysem. Przykład: jeżeli wg 
kosztorysu należy wykonać 100 jednostek robót, a w rzeczywistości okaże się, że wystarczające 
było wykonanie 80 jednostek, to czy Wykonawca otrzyma zapłatę za 100, czy za 80 jednostek? 
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Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem § 9 pkt 2,3 wzoru umowy. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku gdy kosztorys zaniża ilość robót, Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy za rzeczywistą ilość robót, czy zgodnie z kosztorysem. Posługując się przykładem: 
jeżeli wg kosztorysu należy wykonać 100 jednostek robót, a w rzeczywistości okaże się, że 
konieczne było wykonanie 120 jednostek, to czy Wykonawca otrzyma zapłatę za 100, czy za 120 
wykonanych i potwierdzonych jednostek? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z przyjętym harmonogramem oraz pod bieżącą kontrolą kosztów robót we 
współpracy z Zamawiającym. 
 
Pytanie 29: 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość przesunięcia zakontraktowanych a niewykorzystanych 
pieniędzy ( w przypadku wykonania np. 80 a nie 100 jednostek kosztorysowych) na poczet 
przekroczonych pozycji kosztorysowych ( w przypadku wykonania np. 120 jednostek zamiast 100 
zakładanych w kosztorysie) do wykorzystania wszystkich zakontraktowanych umową pieniędzy? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 27. 
 
Pytanie 30: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli Wykonawca zrealizuje prace za łączną kwotę równą wartości 
wynagrodzenia określonej w akcie umowy, a jednocześnie część prac w ramach kontraktu 
pozostanie niezrealizowana, to czy Wykonawca zobowiązany jest do realizacji w ramach wyżej 
wymienionego wynagrodzenia? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 28 
 
Pytanie 31: 
Czy okres gwarancji o którym mowa w §13 pkt 3.2. wynosi 12 miesięcy? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem w załączniku nr 9 do SIWZ „wzór umowy” dział IX § 12 ust. 2  lub 
wyższy zgodnie z ofertą Wykonawcy. 
Pytanie 32: 
Czy odbiory częściowe, o których mowa w § 7 pkt 2 wynosi będą mogły być przeprowadzane co 
miesiąc? 
 
Odpowiedź: 
Warunki płatności określono w § 10 pkt 1,2 wzoru umowy. 
 
Pytanie 33: 
W jakich terminach nastąpi zwrot zabezpieczenia należytego wykonania, o którym mowa w § 13 
pkt 3.1 i pkr 3.2? 
 
Odpowiedź: 
§ 13 pkt 3.1 – w terminie 30 dni po bezusterkowym odbiorze robót. 
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§ 13 pkt 3.2 - w terminie 15 dni po upływie gwarancji - zgodnie z § 12 ust. 2 wzoru umowy 
36 m-cy (lub dłuższy zgodnie z ofertą Wykonawcy) 
 
Pytanie 34: 
Czy harmonogram rzeczowo-finansowy do opracowania przez Wykonawcę na podstawie 
harmonogramu działań (decyzja OŚ-PŚ.7421.12.2012r. z dnia 22 listopada 2012, o którym mowa 
w § 7 pkt 1. Będzie mógł zawierać etapowanie robót do fakturowania miesięcznego lub co 2 
miesiące? 
 
Odpowiedź: 
Warunki płatności określone zostały w § 10 pkt 1,2 wzoru umowy. 
  
Pytanie 35. 
Czy zamawiający posiada zapewnione środki finansowe do realizacji inwestycji, czy będzie je 
uzyskiwał etapowo? 
 
Odpowiedź: 
Posiadanie środków finansowych jest warunkiem prowadzenia postępowania. Zasady 
płatności dla Wykonawcy określone zostały w § 10 pkt 1,2 wzoru umowy.  
 
Pytanie 36. 
Czy harmonogram działań (decyzja OŚ-PŚ.7421.15.2012 z dnia 22 listopada 2012), jest również 
harmonogramem uzyskania środków finansowych do zapłaty za wykonane poszczególne etapy i 
elementy etapów w zakładanym przez w/w harmonogramie działań? 
 
Odpowiedź: 
Harmonogram pozyskiwania środków nie jest elementem SIWZ. Zamawiający pozostawia 
pytanie bez odpowiedzi. Zasady płatności dla Wykonawcy zostały określone w § 10 pkt 1,2 
wzoru umowy. 
 
Pytanie 37.  
Czy z uwagi na mały zakres przedmiotowego zadania, Zamawiający dopuszcza możliwość 
realizacji całej inwestycji w krótszym terminie na 7-8 miesięcy? 
 
Odpowiedź: 
Rekultywacja powinna być wykonana zgodnie z harmonogramem określonym decyzją o 
zamknięciu.  

 Z poważaniem  
 

KRZYSZTOF BORYS  
PREZES ZARZĄDU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


